



SEJM
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
V kadencja
Prezes Rady Ministrów
DMPiA - 140 - 57(4)/06

Warszawa, 23 listopada 2006 r.

Pan
Marek Jurek
Marszałek Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej

Przekazuję **stanowisko Rady Ministrów** wobec komisyjnego projektu ustawy

- o zmianie ustawy - Prawo telekomunikacyjne (druk nr 1016).

Jednocześnie informuję, że do reprezentowania Rządu w tej sprawie w toku prac parlamentarnych upoważniony został Minister Transportu.

(-) Jarosław Kaczyński

STANOWISKO RZĄDU DO KOMISYJNEGO PROJEKTU USTAWY O ZMIANIE USTAWY PRAWO TELEKOMUNIKACYJNE (druk nr 1016)

Obowiązująca ustawa Prawo telekomunikacyjne nie precyzuje jednoznacznie modelu, według którego powinno być przeprowadzane postępowanie przetargowe na rezerwacje częstotliwości radiowych. W szczególności wątpliwości dotyczą odrębności takiego postępowania oraz jego rozstrzygnięcia. Brak jednoznacznych przepisów prowadzi – jak dowodzi praktyka Urzędu Komunikacji Elektronicznej – do unieważnień postępowań przetargowych oraz uchylania lub stwierdzenia nieważności decyzji o rezerwacji częstotliwości.

Powyzszy stan prawny praktycznie uniemożliwia zagospodarowanie częstotliwości radiowych, które powinny być rozdzielone w trybie przetargowym. Częstotliwości takie są niezbędne do rozwoju usług telekomunikacyjnych bazujących na coraz szybciej rozwijających się technikach bezprzewodowych. Wykorzystanie takich technik w Polsce, zwłaszcza w regionach o mniejszej gęstości zaludnienia, jest rozwiązaniem, które może istotnie podnieść wskaźnik dostępności do usług telekomunikacyjnych, w tym szerokopasmowego dostępu do Internetu.

Aktualna sytuacja stwarza również niebezpieczeństwo dla budżetu państwa, przejawiające się w ewentualnych roszczeniach odszkodowawczych podmiotów, których rezerwacje częstotliwości otrzymane w wyniku przetargu zostały zakwestionowane przez sądy.

Projekt ustawy pozwala na wyeliminowanie powyższych niedogodności, przyczyniając się do efektywniejszego wykorzystania zasobów częstotliwości radiowych oraz powszechniejszego dostępu do usług telekomunikacyjnych wykorzystujących techniki radiowe.

Propozycja nowelizacji ustawy jest zbieżna z dążeniami Ministerstwa Transportu i Urzędu Komunikacji Elektronicznej do uregulowania tych spraw w ramach najbliższej nowelizacji ustawy Prawo telekomunikacyjne.

Mając powyższe na uwadze Rząd pozytywnie opiniuje przedstawiony projekt ustawy o zmianie ustawy Prawo telekomunikacyjne.